MODELO OFÍCIO DE DESFILIAÇÃO JUSTIÇA ELEITORAL

EXMO(A). SR(A). DR(A). JUIZ(A) DA ___ª ZONA ELEITORAL DE ______________________
Eu, __________________, brasileiro(a), ___________estado civil, ___________profissão, CPF _______________, Título de Eleitor __________, Zona Eleitoral ___, Seção _____, residente e domiciliado(a) na Rua _________________________, cidade _____________________,, venho perante Vossa Excelência expor e requerer o quanto segue:

No dia _______ me desfiliei do PARTIDO_____________________, conforme documento anexo, apresentado perante o Diretório Municipal da agremiação.
Por ora, informo minha desfiliação à justiça eleitoral, requerendo as anotações respectivas.

_______________ de _____ de ________
______________________
Nome / assinatura